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Sayın Konuklar, De erli Basın Mensupları,

Öncelikle, toplantımıza te rif etti iniz için te ekkürlerimi sunuyorum ve hepinize ho  geldiniz 
diyorum. 

Sayın Ethem Sancak konu masında, AB’nin sıcak gündem maddelerinden biri olan i
kanununun modernizasyonu ve esnekle tirilmesi konularına temas etti. Geleneksel i
yöntemleri, küreselle me ile birlikte yerlerini yeni global yöntemlere bırakıyor. Teknoloji, i
dünyasındaki sınırları ortadan kaldırıyor. irketlerin piyasada ayakta kalmasını zorla tıran bu 
durum, rekabetçi güce sahip olmanın önemini her geçen gün daha da artırıyor. Sınırları
olmayan küresel ortam, firmaların rekabetçi gücünü ortaya çıkaracak, i gücü piyasalarıyla
uyumlu yasal düzenlemelerin ve uygulamaların varlı ını daha da önemli kılıyor.

Konu mama, ülkemizdeki i gücü ile ilgili e ilimleri hatırlatarak ba lamak istiyorum: 
Ekonomik ko ullardaki iyile meyle birlikte, i gücüne katılımın son yıllarda canlandı ı ve 
ekonominin istihdam yaratma kapasitesini zorlayacak boyutlarda arttı ı görülüyor. Tarım
dı ında yaratılan istihdam, i gücü arzını ancak kar ılayabiliyor ve i sizlik oranının istenilen 
seviyeye gerilemesi mümkün olamıyor. Bununla birlikte, i  olanaklarına yönelik beklentilerin 
olumlu devam etmesi, önümüzdeki dönemde i gücüne katılımın yükselmesini sa layacak.
Özellikle kadınların çalı ma ya amına daha fazla dahil olmasıyla birlikte, 2006 yılı itibariyle 
%48 olan i gücüne katılım oranının giderek yükselmesi bekleniyor. 

2006 senesinde tarım dı ı i sizlik oranı, geçen senenin aynı dönemine oranla 1 puan 
gerileyerek yüzde 12,6 olarak gerçekle ti. Türkiye ekonomisinde tarım dı ı i sizlik oranının
a a ı çekilebilmesi için yılda en az 550 bin ki ilik yeni istihdam yaratılması gerekiyor. 1990-
2000 döneminde tarım dı ında i gücüne katılım artı ı yılda ortalama yüzde 2,5 iken, bu oran 
son iki yılda ortalama yüzde 6 olarak gerçekle ti. Tarım dı ındaki i gücünün 18 milyonu 
a tı ı dikkate alındı ında, söz konusu e ilimin devamı halinde, tarım dı ındaki i sizli in 
a a ıya çekilebilmesi için yaratılması gereken istihdamın boyutunun bir milyona yakla ması
kaçınılmaz olacak. 

2002 yılından itibaren ekonomik büyüme ortamında yüksek istihdam artı ları beklenirdi. 
Oysa, istihdam artı ları umulanın altında kaldı. Gençlerimiz i  arıyor ama ne yazık ki ülkemiz 
insanına büyümenin paralelinde i  imkanı yaratamıyoruz. Önümüzdeki dönemde i gücü
piyasasında, mevcut i sizlere i  imkanı sa lamanın yanı sıra, i gücüne yeni katılması
beklenen kesimlere de i  olanaklarının yaratılması gerekecek.

Bu nedenle TÜS AD olarak “istihdam dostu” büyüme talep ediyoruz. “ stihdam dostu” bir 
büyüme yaratabilmek için de mutlaka i gücü piyasasının istihdam artı ını sınırlayan yapısal
özelliklerini önce belirlemek, ardından da bu tür engellerin a ılmasına yardımcı olacak 
ekonomi ve yatırım politikalarını tasarlamak gerekiyor.  

Uygulanmakta olan makro politikaların istihdam olanaklarını daha ileri götürebilmesi için 
i gücü piyasası mikro reformlarla desteklenmelidir. gücü piyasasındaki katılıkların ortadan 
kaldırılması suretiyle ekonominin istihdam yaratma kapasitesi ve istihdam kalitesi 
artırılmalıdır. Bu ba lamda, vergi ve primlerin neden oldu u yüksek i gücü maliyetleri, etkin 
olmayan i  arama süreçleri, i gücü piyasasında vasıf uyumsuzlu u gibi etkenler ba ta olmak 
üzere, yapısal düzenlemelere hız verilmesi gereklidir.
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Bu noktada,  Kanunu ile getirilen bazı esneklik imkanlarından yeterince yararlanılamadı ını
da belirtmek isterim. AB ülkelerine kıyasla, esnek çalı ma yöntemlerinin Türkiye’de yaygın
bir uygulama alanı bulabildi ini söylemek çok güç. Dünya Bankası tarafından 2006 yılında
yayınlanan “Türkiye gücü Piyasası Raporu”nda, sadece mevsimsel tarım i i gibi objektif  
nedenler için de il, ekonomik nedenler için de belirli süreli i  sözle melerine izin verilmesi 
gerekti i belirtilmi ti. stihdam artı ına, kayıtdı ı çalı manın azaltılmasına ve dezavantajlı
kesimlerin istihdamının sa lanmasına destek olabilecek bu tür imkanlardan neden yeterince 
yararlanılamadı ını sorgulamak ve uygulamada ya anan, örne in sosyal güvenlik ile ilgili 
sorunları giderici tedbirler almak gereklidir.  

Sayın Konuklar, 

stihdam politikasında yüksek performansın en önemli belirleyicileri arasında, ürün ve i gücü
piyasalarındaki yasaların ve yargı içtihatlarının kalitesi de yer alır. Takdir edece iniz gibi, 
yasalar,  gerekçeleri ve amaçları ne olursa olsun, büyümenin temelini olu turan ekonomik 
yapılanma üzerinde önemli etkiler yaratır.

 kanunlarının irket dinamikleri ve alınan kararlar üzerindeki etkisi, sonuçta makro düzeyde, 
istihdam ve verimlilik üzerinde bir etki do urur. Bu nedenle, çalı ma ya amını düzenleyen 
kanunlar, ancak i veren, çalı an ve yargı organları üçgeni tarafından aynı ekilde algılanıp
uygulanırsa hedefine ula ır. Bu çerçevede,  Kanunu’nun do ru yorumlanabilmesi ve 
uygulanabilmesi önem kazanmı tır.

“Geçerli Nedenle  Sözle mesinin Feshi ve e ade Davaları” konusunu ele alaca ımız
bugünkü toplantımız, Bahçe ehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ö retim Üyesi Sn. Prof. Dr. 
Can Tuncay’ın konu ması ile ba layacak, daha sonra TÜS AD stihdam ve Sosyal Güvenlik 
Çalı ma Grubu Üyesi Sayın Avukat Barbaros Ça a’nın moderatörlü ünde, Sayın Avukat 
Cengiz Özbilgin, Sayın Avukat Mehmet Uçum ve Sayın Emekli Hakim ve Avukat Hakkı
Akta ’ın katılımlarıyla tartı ma oturumumuz devam edecektir. 

Düzenledi imiz çalı ma toplantısının tüm katılımcılara faydalı olaca ına inanıyorum. Ve sözü 
tebli  sunumunu yapmak üzere Sayın Prof. Dr. Can Tuncay’a bırakıyorum. 


